市教办发〔2015〕62号
西安市教育局办公室
关于做好第二批名师工作室成员选拔工作的通知

各区县教育局、沣东新城教育局，直属有关单位：

    根据《西安市中小学（幼儿园）名师工作室管理意见（试行）》及《西安市教育局关于建立第二批名师工作室的通知》（市教发〔2015〕1号）精神，我市已确定了第二批8个名师工作室及其主持人。现就做好第二批名师工作室成员选拔工作通知如下：

一、名师工作室成员数量
每个名师工作室将在全市范围内选拔6-9名成员。

二、选拔条件
1.具备良好的师德师风，具有较强的创新开拓和团队合作精神，能够熟练掌握现代教育技术，能够利用网络技术进行资源开发，有强烈的自我发展需求。

2.具有坚实的教育教学业务功底，有较强的教学和科研工作能力。近五年来曾主持或参与完成市级以上（含市级）科研课题，并公开发表教育教学论文2篇以上，或在市级以上教育行政部门组织的教学评比活动中获得一等奖及其以上的奖次。具有市级教学能手以上称号，获得学科带头人或省级教学能手以上称号优先，薄弱学科可适当放宽。
3.具有中级以上教师职称，年龄45周岁以下，特别优秀者可适当放宽。任教学科与申报名师工作室学科保持一致。
二、选拔程序
1.个人申报

具备名师工作室成员选拔条件的教师，由个人提出申请，填写《西安市名师工作室成员审批表》，经所在单位同意，报区县教育局审核。每名教师限报一个名师工作室（见附件1）。

2.区县选拔推荐

同一个名师工作室，每个区县推荐成员不超过2名。各区县教育局要成立名师工作室成员选拔审核小组，对申报人员资格进行审核，按照择优选拔的原则，提出拟推荐人选报市教育局师资管理处。

3.市级遴选

市级遴选将成立以名师工作室主持人为组长的学科小组，采取资格审核、陈述答辩等方式优中选优。在遴选的名师工作室成员中，主持人所在学校教师不超过20%、所在区县教师不超过40%，学前教育可适当放宽。市教育局对最终人选进行确认。
三、工作要求
1.各区县教育局、直属单位要高度重视，做好第二批名师工作室成员选拔的宣传工作，严格按照选拔条件择优推荐，推荐人选应是本校、本区县学科教学的佼佼者。
2.各名师工作室应着眼推动我市学科专业发展，选拔在学科教学改革、课题研究，利用网络技术推广教育教学成果，开发整合共享优质教育教学资源，发挥示范引领作用的优秀教师，组建以教学、科研、培训等职能于一体的研究合作团队。
3.报送要求。材料包括：①《西安市名师工作室成员审批表》（附件2）一式两份；②《西安市名师工作室成员推荐人选一览表》（附件3）；③教师资格证书、职称证书、荣誉证书复印件，完成课题及发表论文等复印件。要求相关证明材料要装订成册。推荐材料每人一袋（材料袋正面注明：某某名师工作室成员申报材料，注明区县、学校名称、姓名、学段学科、材料目录）。①-②纸质版、电子版同时上报。以上材料区县（学校）审核确认，并于4月30日前报市教育局师资管理处。
联系人：魏登峰   86786593
电子邮箱：xaszglc@126.com

附件：1.西安市第二批名师工作室名单

      2.西安市名师工作室成员审批表
      3.西安市名师工作室成员推荐人选一览表
西安市教育局办公室
2015年3月24日

附件1

西安市第二批名师工作室名单

1.杨筱冰中学英语工作室，设立在西安第二十六中学。

2.李树全中学历史工作室，设立在西安市第八十九中学。

3.孙鹏伟中学物理工作室，设立在西安交通大学第二附属中学。

4.王满利中学语文工作室，设立在西安市铁一中学。

5.何军华小学数学工作室，设立在陕西师范大学附属小学。

6.左  茹学前教育工作室，设立在西安市第二保育院。

7.姜西润学前教育工作室，设立在西安市第一保育院。

8.苏晓芬学前教育工作室，设立在莲湖区教师进修学校。

附件2

西安市名师工作室成员
审  批  表
	申报类别

	所属区县：

	工作单位：

	姓    名：

	学段学科：

	填表时间：

西安市教育局 制
一、基本情况
	姓   名

	性   别

	2寸近期
正面免冠
照片

	民   族

	出生年月

	政治面貌

	籍   贯

	参加工作时间

	教   龄

	最后学历

	学   位

	毕业时间及院校及专业

	本人所教学的学段及学科
	学段                  学科

	专业技术职务

	任职时间

	行政职务

	任职时间

	电子邮箱

	移动电话

	现任
学术
团体
职务

	工
作
简
历
	起止时间
	单    位
	承担的教学、教研工作

二、近五年来教学科研成果和受表彰奖励情况
	教学科研成果（论文、专著、课题）
	名  称
	时间
	发表、出版
或组织单位
	承担角色及完成情况
	获奖情况（注明奖励部门）

	荣获市级及以上荣誉称号或受奖励情况
	荣誉称号或
奖励名称
	时间
	表彰奖励单位

三、担任教师培训任务、承担公开课、示范课等教学活动、组织开展校本研修及指导青年教师等情况

四、本人成为名师工作室成员的优势、打算及建议

五、推荐及审核意见
	所在单位意见

	负责人签字（单位盖章）：

年    月    日

	区县教育行政
部门
审查
意见
	区（县）教育局（盖章）
年    月    日

	市级教育行政
部门
评审
意见
	市教育局（盖章）
年    月    日

附件3

西安市名师工作室成员推荐人选一览表
区（县）教育局（盖章）
	序
号
	姓名
	工作单位
	性别
	民族
	出生年月
	任教
学段
	任教
学科
	学历
	教师
职称
	教龄
	手机号码
	备注

注：此表用Excel形式上报。备注：填写所申报“名师工作室”名称
PAGE
- 12 -